
 

 

 

  

  

 

 Reg. determina n 126  del 02/12/2019    

CIG Z842B02215 

                

         AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

AL SITO ISTITUZIONALE  DELLA SCUOLA 

  

 

 Oggetto: DETERMINA DI SPESA PER L’AFFIDEMENTO DIRETTO DI  FORNITURE 

       DI BIGLIETTI DI INGRESSO E PRENOTAZIONE  ATTIVITA’ DIDATTICHE  PER IL 

                             GIORNO 06/12/2019 PER IL PERCORSO “ IL NATALE NAPOLETANO, CULTURA E 

     TRADIZIONE” PRESSO LA MASSERIA CASTELLO DI SOMMA VESUVIANA - CLASSI 

      TERZE  DELLA SCUOLA PRIMARIA PLESSO SAN VITO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    

 VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.  

32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 VISTO  Il Decreto Interministeriale n.129/2018, relativo al “Regolamento    concernente le  

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle “Istituzioni 

Scolastiche”; 

 VISTO  il D.P.R. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di  

 autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L.59/1997; 

 RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive di cui all’art. 26, comma 1, della Legge n. 

 488/1999 per l’acquisizione delle forniture di cui all’oggetto; 

 RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto  

l’ammontare della spesa rientra nei limiti di valore e nelle categorie                                      
Merceologiche elencate  nel  regolamento  adottato  dall’Istituzione Scolastica per 

l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. n.207/2010; 

VISTO  che  il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo  a quanto  

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee, superflue o ultronee; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di biglietti e alla prenotazione delle attività  

didattiche per il percorso “ IL NATALE NAPOLETANO, CULTURA E 

TRADIZIONE”  presso la Masseria Castello di Somma Vesuviana ,per gli  alunni 

delle classi terze ( sez.A-B-C-D) della Scuola Primaria Plesso San Vito per il giorno 

06/12/2019; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire agli alunni la partecipazione  

 all’evento quale momento di approfondimento dell’attività didattica; 

RITENUTO che l’affidamento del servizio risulta coerente con il Piano Triennale dell’Offerta  

 Formativa; 

 

 

                                                                                                      
36° Distretto Scolastico  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418  

 Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009       

 e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.gov.it 
 

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.gov.it/


 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

1. di procedere all’affidamento della fornitura del servizio nominato in premessa al seguente 

contraente come da articolazione di seguito indicata, tramite procedura diretta: 

 

 M.T.COMMUNICATIONS “ Scopriamo  la Nostra terra “ ASSOCIAZIONE CULTURALE  

  

 
PARTECIPANTI PREZZO ATTIVITA’ 

N°89 ALUNNI: N°86 ALUNNI 
PAGANTI 

N°3 ALUNNI CON 
GRATUITA’ 

**** 
N°8 DOCENTI 

ACCOMPAGNATORI  

-acquisto biglietti di ingresso 
   € 926,00  

 

TOTALE € 926,00 

 

 

 

2. di sostenere per il servizio di cui sopra un costo complessivo di euro 926,00 

(novecentoventisei/00); 

3. di indicare il CIG (SMART CIG) n  Z842B02215 relativo al servizio in oggetto in tutte le 

fasi relative alla presente procedura d’acquisto; 

4. di imputare la spesa, finanziata con i contributi versati dai genitori degli alunni, alla voce 

Didattica A03; 

5. di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. la Dirigente Scolastica  Dott.ssa Maria Aurilia 

quale  Responsabile Unico del procedimento; 

6. di provvedere a pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         dott.ssa  Maria Aurilia 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
A.A. L./F.



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 


	DETERMINA

